حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ
آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
”کم ہنسا کرو کیونکہ کثرت سے ہنستے چلے جانا
دل کو مردہ کر دیتا ہے۔“

(سنن ابن ماجہ کتاب الزہد باب الورع۔ حدیث نمبر 4207)

# الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 51

جمعۃ المبارک 21 دسمبر 2007ء
11 ذوالحجہ 1428 ہجری قمری 21 رجب 1386 ہجری شمسی

جلد 14

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

جس دین میں قوت نہیں کہ اپنے سچے پیروؤں کو خدا کا ہمکلام بنا دے وہ دین منجانب اللہ نہیں اور اس میں راستی کی روح نہیں۔

خدا تعالیٰ کی معرفت کے بارہ میں حضرات مسیحیوں کے ہاتھ میں کوئی امر صاف نہیں ہے۔

*\*Please note MTA2 will be showing French service & German service at 16:00 GMT & 17:00 GMT*

## حاصل مطالعہ

دوست محمد شاہد - مؤرخ احمدیت

### مسلم متقنہ کے لئے

### خاتم الانبیاءؐ کا رہنما اصول

آنحضرت ﷺ کے جلیل القدر صحابی حضرت معاذ بن جبل امام الفقہاء، کنز العلماء، عالم ربانی (متوفی 639ء) نبوت کے بارہویں سال نور اسلام سے منور ہوئے۔ 9 ہجری بمطابق 630ء میں آپ کو آنحضرت صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم نے نہ صرف صوبہ یمن کا گورنر مقرر فرمایا بلکہ اس کا چیف جسٹس بھی نامزد کیا۔ خود رسول اللہ ﷺ نے ان کے فقیہ ہونے کی شہادت دی اور فرمایا: **أَعْلَمُهُمْ بِالْحَلَالِ وَالْحَرَامِ مَعَاذُ** یعنی ہمارے صحابہ میں حلال و حرام کے سب سے بڑے عالم معاذ بن جبل ہیں۔